

Lucrari de reparatie capitala a drumului str.Moara din s.Lunga r.Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular
Nr.7

WinCmeta2000

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 633 009,46 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari Geodezice				
1	21	Restabilirea traseului	KM	0,3130	39 653,67 39 653,67	12 411,60 12 411,60
2	21	Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	KM	0,3630	45 988,24 45 988,24	16 693,73 16 693,73
Total Lucrari Geodezice						29 105,33
Incluziv salariu						29 105,33
		2. str.Moara				
		2.1. Lucrari de terasament				
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covata)	100 m3	5,5100	911,25 0,00	5 020,99 0,00
4	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 040,92 00	5,68 0,00	5 916,58 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	5,5100	220,56 21,38	1 215,28 117,81
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu	100 m3	0,0330	911,82	30,09

		motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)			0,00	0,00
7	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	6,2200	5,68 0,00	35,35 0,00
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingerea si asternerea pamintului)	100 m3	0,0330	1 786,36 0,00	58,95 0,00
9	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,0330	1 020,91 179,39	33,69 5,92
10	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente	100m2	19,8440	154,44 0,00	3 064,69 0,00
11	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (1984.4m2)	100 m3	5,9500	1 020,86 179,36	6 074,11 1 067,18
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decapare strat vegetal)	100 m3	0,7900	1 786,95 0,00	1 411,69 0,00
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint	100 m3	0,7900	911,25 0,00	719,89 0,00

		cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)				
14	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	114,3300	5,68 0,00	649,86 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,7900	220,57 21,38	174,25 16,89
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	0,5800	911,24 0,00	528,52 0,00
17	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	84,1700	5,68 0,00	478,41 0,00
18	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	58,0500	10,69 10,69	620,57 620,57
19	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	3,8700	599,25 599,25	2 319,08 2 319,08
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,8700	781,26 286,26	3 023,48 1 107,83
21	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	3,8700	204,29 39,20	790,62 151,69
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	1,0250	911,23 0,00	934,01 0,00
23	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta	t	193,6700	5,68	1 100,81

		de 10 t la distanta de: 1 km			0,00	0,00
24	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingerea si asternerea pamintului)	100 m3	1,0250	1 786,93 0,00	1 831,60 0,00
25	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (1984.4m2)	100 m3	1,0250	1 020,86 179,36	1 046,38 183,84
26	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	4,2900	154,44 0,00	662,56 0,00
27	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (429.10m2)	100 m3	1,2900	1 020,86 179,36	1 316,91 231,37
Total Lucrari de terasament						39 058,37
Incluziv salariu						5 822,18
		2.2. Demolarea imbracamintei rutiere				
28	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta Hmed=10cm	m3	121,9000	31,71 8,49	3 865,22 1 035,27
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint	100 m3	1,2200	911,25 0,00	1 111,73 0,00

		cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)				
30	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	219,4200	5,68 0,00	1 247,17 0,00
31	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,2200	220,57 21,38	269,09 26,08
Total Demolarea imbracamintei rutiere						6 493,21
Incluziv salariu						1 061,35
		2.3. Amenajarea imbracamintei rutiere				
32	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere mecanica (balast amestec optimal fr.0-63mm, h=15cm)	m3	345,6700	387,89 18,41	134 083,66 6 364,10
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra sparta LA 30, fr.8-63, h=0.20m)	m3	286,8400	519,54 35,63	149 024,86 10 221,26
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,9510	10 991,67 0,00	10 453,08 0,00
35	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat BAD 22.4 leg, bitum 50/70)	m2	1 444,60 00	224,71 3,56	324 615,17 5 147,69
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,3610	10 991,14 0,00	3 967,80 0,00
37	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	1 444,60 00	167,87 2,97	242 501,41 4 289,74

		asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, BA16 rul, bitum 50/70)				
38	material	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	2,8900	1 675,00 0,00	4 840,75 0,00
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr.8-32mm de 10 cm	m2	217,0000	43,64 1,88	9 470,09 408,54
Total Amenajarea imbracamintei rutiere						878 956,82
Incluziv salariu						26 431,33
		2.4. Montarea bordurei				
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	19,4400	439,86 58,80	8 550,93 1 143,00
41	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15 XF2)	m	324,0000	261,81 40,39	84 826,50 13 084,80
42	material	Beton C12/15 XF2 (adaugator la norma DE10E)	m3	1,9500	1 590,00 0,00	3 100,50 0,00
Total Montarea bordurei						96 477,93
Incluziv salariu						14 227,80
		2.5. Accese laterale				
43	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	15,2000	31,71 8,49	482,00 129,09
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)	100 m3	0,1500	911,27 0,00	136,69 0,00
45	TsI51A1	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	27,4000	5,68 0,00	155,75 0,00

46	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,1500	220,60 21,40	33,09 3,21
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparea covata)	100 m3	1,1700	1 786,95 0,00	2 090,73 0,00
48	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	1,1700	911,25 0,00	1 066,16 0,00
49	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	220,5100	6,62 0,00	1 458,68 0,00
50	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,1700	220,57 21,38	258,07 25,02
51	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere mecanica (balast amestec optimal fr.0-63mm, h=15cm)	m3	44,9500	387,90 18,41	17 435,91 827,57
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra sparta LA30, fr.8-63, h=0.20m)	m3	44,6000	519,54 35,63	23 171,49 1 589,28
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,1450	10 988,34 0,00	1 593,31 0,00
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat BAD 22.4 leg, bitum 50/70)	m2	210,0000	224,71 3,56	47 188,98 748,31
55	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	0,0530	10 993,96	582,68

		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2			0,00	0,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, BA16 rul, bitum 50/70)	m2	210,0000	167,87 2,97	35 252,19 623,60
57	material	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	0,4200	1 675,00 0,00	703,50 0,00
58	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr.8-32mm de 10 cm	m2	110,1000	43,64 1,88	4 804,88 207,28
Total Accese laterale						136 414,11
Incluziv salariu						4 153,36
		2.6. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
59	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 1.35)	buc	14,0000	761,74 64,73	10 664,29 906,29
60	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata - plantat A900	buc	6,0000	753,93 26,13	4 523,58 156,78
61	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D600	buc	4,0000	658,93 26,13	2 635,72 104,52
62	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 600x600	buc	8,0000	929,93 26,13	7 439,46 209,06
63	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 500x650	buc	1,0000	929,94 26,14	929,94 26,14
64	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru	buc	1,0000	929,94	929,94

		circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat 1200x330			26,14	26,14
65	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	14,6600	127,51 27,91	1 869,36 409,21
Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere						28 992,29
Incluziv salariu						1 838,14
Total str.Moara						1 186 392,73
Incluziv salariu						53 534,16

Прямые затраты	Lei.	1 215 498,06
Asigurarea sociala	24,00 %	19 833,48
Total	100,00 +	1 235 331,54
Cheltuieli de Regie	8,00 %	98 826,52
Total	100,00 +	1 334 158,06
Beneficiu	2,00 %	26 683,16
Total	100,00 +	1 360 841,22
TVA	20,00 %	272 168,24

Total deviz: **1 633 009,46**
Incluziv salariu **82 639,49**

Intocmit (SRL D&CC Capital)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)